
 

 

MOTIVACE KE KANDIDATUŘE DO VÝBORU ČIS  

Ve výboru České imunologické společnosti mám zájem pracovat a podílet se na organizaci 
odborného života a rozvíjení oboru imunologie v České republice. Chci zde zastupovat stále se 
početně i odborně rozvíjející skupinu veterinární imunologie, jejíž jádro je ve Výzkumném 
ústavu veterinární ho lékařství v Brně, která je však v úzkém kontaktu s dalšími odborně blízkými 
skupinami v brněnských i mimobrněnských institucích. Oboru imunologie se věnuji více jak 40 let, byl 
jsem zakladatelem oddělení imunologie na VÚVeL, v roce 2000 jsem jako hlavní autor spolu s dalšími 
špičkovými českými autory vydal první původní, česky psanou Veterinární imunologii, která byla 
vzhledem ke svému úspěchu vydána znovu v roce 2009. Mám bohaté zkušenosti v organizaci odborného 
života jako člen řady odborných společností, posuzovatel a oponent v různých grantových i univerzitních 
systémech (viz životopis). Mimo jiné jsem byl hlavním pořadatel série českých seminářů Pokroky 
veterinární imunologie a působil jako člen scientific board Europen Veterinary Immunology Workshops 
(EVIW), které jsou pořádány jednou za tři roky jako satelitní sympozia Evropského imunologického 
kongresu.   
 


